

**Protokół nr 13/16  
z posiedzenia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa  
Rady Gminy Markowa  
z dnia 19 stycznia 2016 roku**

Posiedzenie trwało od godz. 10:00 do godz. 13:00 w Urzędzie Gminy Markowa. W posiedzeniu brali udział członkowie komisji zgodnie z załączoną listą obecności. Lista obecności członków Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. Ponadto w posiedzeniu wzięli udział zaproszeni goście, zgodnie z załączoną listą obecności. Niniejsza lista obecności stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Przewodnicząca Barbara Podolec powitała zebranych i na podstawie listy obecności stwierdziła, że podejmowane wnioski i opinie są prawomocne.

Wójt wnosi do porządku obrad komisji projekt uchwały w sprawie wyrażenie zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Miasto Rzeszów. Projekt porozumienia stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. Wójt wnioskuję o włączenie do porządku obrad tego punktu.

W związku z powyższym, Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przyjęciem tego punktu jako pierwszego do planowanego porządku obrad.

*Wyniki głosowania: ZA – 5, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁO SIĘ – 0.*

Po wprowadzonych zmianach, porządek obrad wyglądał następująco:

1. Zaopiniowanie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Miasto Rzeszów.
2. Zaopiniowanie uchwały budżetowej Gminy Markowa na 2016 rok.
3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Markowa na lata 2016 – 2027.
4. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Markowa na 2016 rok.
5. Zaopiniowanie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Markowa na 2016 rok.
6. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.

**Ad 1. Zaopiniowanie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Miasto Rzeszów.**

Wójt Gminy – jest to porozumienie, które kosztuje nas rocznie 3.380 zł, wcześniej płaciliśmy 3.000 zł. W roku ubiegłym dokładaliśmy te 380 zł. Osoby które zostaną spotkane przez patrol policji na terenie naszej gminy, a będące w stanie nietrzeźwym, zostają odwożone do Izby Wyrzeźwień, podlegają badaniom oraz opiece. Takie porozumienie musimy mieć zawarte.

Jacek Szylar – zapytał, czy do tej pory mieliśmy taką umowę.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że tak. Nanieśliśmy również takie wydatki, ponieważ ujęcie ich w budżecie trzeba poprzedzić uchwałą.

Jacek Szylar – zapytał, czy były takie przypadki, że „gość sobie wypił piwo”, a że miał z żoną „na pieńku”, to zadzwoni na policję i muszą wywieźć go na izbę, bo jej trzeba papier do sądu.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że jeżeli sobie sam finansuje, to my tego nie wiemy.

Wójt Gminy – powiedział, że jeżeli nie chcą zapłacić to muszą mieć takie zabezpieczenie.

Maria Kielar – powiedziała, że nam przyszła na koniec roku lista 13 osób, które nie zapłaciły za tamten rok.

Jacek Szylar – zapytał, czy zmieściliśmy się w tych wydatkach, co mamy ujęte.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że tak, ponieważ w ubiegłych latach były zwroty. Jeżeli osoba wpłaci, to Izba w następnym roku odlicza jako rozliczone w latach ubiegłych i zwraca tą kwotę.

Andrzej Kisała – zapytał, jakie formy nacisku są, żeby ktoś zapłacił.

Wójt Gminy – odpowiedział, że nie wolno stosować nacisku.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że tylko i wyłącznie przez nich, my do tego nic nie mamy, bo my dajemy dotację, a oni sobie od nich ściągają i rozliczają ją, a my nie możemy występować w imieniu Izby.

Jacek Szylar – powiedział, żeby przyjąć takie ciche porozumienie z policjantami, żeby w drastycznych przypadkach odwieźć do domu, no chyba że się awanturuje, to trzeba go zawieźć na Izbę.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że biorą tylko tych najbardziej wymagających umieszczenia tam.

Wójt Gminy – powiedział, że bardziej interesuje nas ta strona, że jak już tam idzie, to niech płaci.

W związku z brakiem dalszych pytań, Przewodnicząca zarządziła głosowanie.

Opinia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa:

**OPINIA NR 1/0012.2.13.2016**  
**Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa**  
**Gminy Markowa**  
**z dnia 19 stycznia 2016 rok**

*Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały oraz projekt porozumienia będący załącznikiem do przedmiotowej uchwały – w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Miasto Rzeszów w sprawie powierzenia realizacji zadań z zakresu przyjmowania osób w stanie nietrzeźwości dowiezionych z terenu Gminy Markowa oraz sprawowania opieki nad tymi osobami do czasu ich wytrzeźwienia przez Izbę Wytrzeźwień w Rzeszowie.*

**Wynik głosowania** : ZA - 5, PRZECIW – 0 , WSTRZYMAŁO SIĘ – 0 .

**Ad 2. Zaopiniowanie uchwały budżetowej Gminy Markowa na 2016 rok.**

Teresa Flejszar – przedstawiła i omówiła poszczególne punkty projektu uchwały.

Jacek Szylar – zapytał, czy są wolne środki, które zostały w poszczególnych jednostkach, czy ich nie ma.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że są na sfinansowania planowanego deficytu, żeby nie zaciągać pożyczki.

Jacek Szylar – powiedział, że pozostałe pieniądze na kontach nie zostały wykorzystane. Było powiedziane, że pieniądze zostają na drugi rok.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że my kulturze nie zabieramy tych środków. Środki te zostały w Centrum Kultury ponieważ posiada osobowość prawną i konta na koniec roku nie „czyszczą”, tylko rozliczają się z budżetem samodzielnie.

Jacek Szylar – zapytał, co z tymi środkami z Centrum Kultury.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że zostały w Centrum Kultury, my ich nie zabieramy, nie mamy takiego prawa.

Jacek Szylar – dodał, że zabrane jest 60.000 zł.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że jest to sprawa Dyrektora.

Jacek Szylar – dodał, że trzeba wykorzystywać wszystkie środki. Nauczka na przyszłość.

Barbara Podolec – powiedziała, że taka nauczka jest na wszystkich jednostkach, myśmy oszczędzali na przedszkolu, na projektach, na ogrodzeniu i wszystkie te pieniądze zostały zabrane.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że wszędzie tak jest. Tak samo było w Urzędzie Gminy, GOPS oraz w Oświacie. Ta kwota nie nabierała się z inwestycji - 1.600 000zł. To są środki z dochodów i wydatków.

Jacek Szylar – powiedział, że lepiej było wydać te pieniądze na byle co.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że nie będą wydawane na byle co, bo będzie ich mało.

Barbara Podolec – dodała, że na utrzymanie dróg zostaje wszystko.

Teresa Flejszar – kontynuuje przedstawianie uchwały budżetowej na 2016 rok. Poinformowała, że Gmina na 2016 rok planuje dochód z budżetu w wysokości 18.343 845 zł. Ponadto omówiła poszczególne punkty dotyczące dochodów i wydatków. Wydatki związane z gromadzeniem środków opłat i kar za korzystanie z środowiska – 10.000 zł, gmina dostaje te środki z Urzędu Marszałkowskiego i jest to udział Gminy w różnych opłatach, który pobiera Urząd Marszałkowski, dotyczących Funduszu Ochrony Środowiska. Gmina otrzymuje te dochody zgodnie z proporcją ustawową – 50% za składowanie i magazynowanie odpadów, za usuwanie drzew i krzewów – 100%, od pozostałych udział wynosi 20%.

Jacek Szylar – zapytał, o co chodzi z usuwaniem drzew i krzewów.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że tak jest zawarte w ustawie, wtedy otrzymujemy 100% dochód z tego tytułu.

Maria Kielar – dodała, że gdyby były szlachetne drzewa trzeba by było płacić.

Teresa Flejszar – kontynuuje prezentowanie uchwały budżetowej na 2016 rok. W formie autopoprawki – dochody dotyczące zwrotów do GOPS nienależnych pobranych świadczeń z pomocy społecznej – kwota 6.500 zł, którą będziemy umieszczać po stronie dochodów i wydatków ze względu na to, że takie zwroty istnieją.

Jacek Szylar – zapytał, czy chodzi o wynajem lokali mieszkaniowych.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że lokale są użytkowe, a mieszkania - komunalne, np. w Ośrodku Zdrowia. W obiektach komunalnych gabinety – to są użytkowe lokale, gabinety pod działalność gospodarczą, Poczta Polska. Natomiast w mieszkaniowym są wszystkie mieszkania, które posiadamy, te w ośrodkach zdrowia i w przedszkolach.

Jacek Szylar – zapytał, czy tam jest 30 000 zł.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że tak. Mieszkań mamy już mało, a czynsze mieszkaniowe nie są tak duże jak komunalne.

Jacek Szylar – zapytał, czy w Ośrodku Zdrowia jest 4.

Maria Kielar – odpowiedziała, że 5.

Teresa Flejszar – przechodzimy do wydatków.

Jacek Szylar – powiedział, że po podaniu nowych danych i naniesieniu poprawki to wszystko jest przewrócone „do góry nogami”. Jest napisane, że mamy 2 tygodnie przed sesją budżetową.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że będziemy to analizować i nic na to nie poradzimy, ponieważ dostaliśmy to w ostatniej chwili od izby, materiały.

Jacek Szylar – powiedział, że trzeba przygotować z poprawkami te wydatki.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że dla nas też jest ciężko.

Teresa Flejszar – kontynuuje przedstawianie uchwały budżetowej na 2016 rok. Poinformowała zebranych o wydatkach w poszczególnych działach oraz o pozostałych środkach z roku ubiegłego. Dodane zostało do Działu Leśnictwo około 16.000 zł w tym 5.800 zł Tarnawka a 10.800 Husów, razem 16.600 zł.

Jacek Szylar – zapytał, czy tyle zostało.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że tak ponieważ robiona była wycinka w IV kwartale i była sprzedaż.

Jacek Szylar – dodał, że dokładaliśmy pod koniec roku.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że dokładaliśmy, bo nie było na wydatki, ale ponadto zostało na ponadplanowe dochody. Jedna zapłata przyszła w styczniu, której nie wliczamy w to 17.000 zł, a te środki, które wpłynęły w grudniu, wliczamy wszystko do środków dotyczących mienia.

Jacek Szylar – zapytał, czy tamta faktura musiała być tak szybko zapłacona, bo tamte pieniądze braliśmy z wody

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że z lasu. Dodatkowe dochody z lasu były wprowadzane do budżetu i z tych dochodów planowaliśmy wydatki na koszty pozysku drzewa i na wynagrodzenie w wysokości około 1.000 zł.

Barbara Podolec – zapytała, czy poszło to wszystko na drogę.

Maria Kielar – odpowiedziała, że poszło to za pracę na po zysk drzewa.

Teresa Flejszar – dodała, że poszło to na bieżące wydatki utrzymania lasu.

Jacek Szylar – zapytał, czy te pieniądze będą za te „odsprzedane”, za drugi rok.

Maria Kielar – dodała, że ta niewielka kwota na końcu to była zapłata.

Teresa Flejszar - wyjaśniła, że te środki nigdy nie są mieszane ze środkami budżetu ogólnego, zawsze dotyczą mienia wsi Husów i Tarnawka.

Andrzej Kisala – powiedział, że nigdy nie był finansowany z innych.

Maria Kielar – odpowiedziała, że nie, bo są oznaczone pieniądze.

Teresa Flejszar – kontynuuje przedstawianie uchwały budżetowej na 2016 rok oraz podała informacje o planowanej kwocie przeznaczonej na drogi publiczne gminne – 367.251 zł. Pod wydatkami majątkowymi mieści się kwota 25.000 zł dotycząca budowy drogi do pól we wsi Tarnawka.

Barbara Podolec – powiedziała, że w tej rozpisce jest 21.000 zł.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że 25.000 zł. jest cały czas w budżecie.

Jacek Szylar – dodał, że w poprawce jest 21.000 zł a było 25.000zł.

Teresa Flejszar – wyjaśniła, że był błąd i cały czas jest 25.000 zł.

Teresa Flejszar – kontynuuje przedstawianie uchwały budżetowej na 2016 rok i kolejno przedstawiła wydatki majątkowe, w których zawarta jest kwota 20.000 zł – zakup 3 wiat przystankowych na terenie gminy.

Jacek Szylar – zapytał, gdzie będą te wiaty.

Maria Kielar – odpowiedziała, że „na krzyżówkach”, koło „młyna” i trzeci do uzgodnienia.

Teresa Flejszar - kontynuuje przedstawianie uchwały budżetowej na 2016 rok. Poinformowała o wydatkach w Dziale Gospodarki Mieszkaniowej. W wydatkach bieżących planujemy utrzymanie obiektów mieszkaniowych, remonty obiektów komunalnych w kwocie 15.000 zł, zakup węgla i energii do tych obiektów. Wydatki majątkowe na 70.000 zł dotyczące zakupu gruntów i komunalizacji mienia. W tym dziale mamy różne opłaty i składki w kwocie 70.000 zł w § 4430. Jest to duży wydatek w związku z tym, że płacimy na podstawie decyzji wydanych przez Urząd Marszałkowski o wyłączenie gruntów z produkcji rolnych, które mamy a są w posiadaniu „unijnym”. Co roku zwracamy się o umorzenie 50% tej wartości, na którą mamy pozytywną odpowiedź i musimy ten wydatek realizować z tym, że zawsze planujemy całą wysokość, bo taki mamy obowiązek.

Jacek Szylar – zapytał, kiedy będą robione remonty.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że są już zaplanowane na obiekcie Ośrodka Zdrowia we wsi Husów tam gdzie są mieszkania. Co roku takie remonty realizujemy.

Jacek Szylar – stwierdził, że w stosunku do ubiegłego roku jest to dość znaczny wzrost – 95.000 zł.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że w tym Dziale, nie mamy już Działu 710 tylko wszystko mieści się w Dziale 700. Wydatki związane z obsługą mienia komunalnego, - 20.000 zł dołożone do tego działu. W tamtym roku nie było tak dużych wydatków majątkowych – 70.000 zł.

Teresa Flejszar – kontynuuje przedstawianie uchwały budżetowej na 2016 rok. Poinformowała o Dziale Administracja Publiczna – kwota 2.319.660 zł.

Barbara Podolec – zapytała, czy nie było przeznaczone na drogę w Markowej, na wytyczenie działek.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że nie było określone. Zdarzają się takie działki, gdzie trzeba uregulować stan prawny i dokupić.

Wójt Gminy – dodał, że ostatnio w Husowie koło Pana Andrzeja regulujemy ten stan własności.

Teresa Flejszar – powiedziała, że w budżecie było wydzielone, ale w tym roku nie jest powiedziane na jakie jest to działki, a potrzeby są coraz większe i te zmiany musimy dokonywać w ciągu roku.

Jacek Szylar – dodał, że coraz więcej osób się grodzi.

Wójt Gminy –dodał, że zwracają uwagę w instytucjach, że jak chcemy coś robić to inwestować na swoim.

Tadeusz Trojnar – wspomniał, że komisja z wczoraj sugerowała, żeby regulować drogi.

Barbara Podolec – dodała, że granice różnie się układają.

Maria Kielar – powiedziała, że możemy poprosić Panią Ewę.

Jacek Szylar – dodał, że sprawiedliwość musi być.

Maria Kielar – powiedziała, że Pani Ewa ma akty notarialne.

Andrzej Kisała – zapytał, czy trzeba im było zapłacić.

Maria Kielar – płacone było za akty notarialne.

Wójt Gminy – dodał, że my to płacimy.

Maria Kielar – dodała, że Panu Andrzejowi chodzi o kupno.

Andrzej Kisała – zapytał, czy ktoś żąda zapłaty za odstąpienie.

Wójt Gminy – odpowiedział, że nie.

Teresa Flejszar – wyjaśniła, że duża jest wartość samych opłat.

Ewa Śliż – wyjaśnia, że to co było regulowane ostatnio – chodzi o drogę tam, gdzie jest asfalt położony a nie ma „luźnych” działek, więc zaczęliśmy tam od Pana Kądziołka, gdzie są uregulowane własności. I zakończyliśmy na Panu Gargała. Część jest tak, że ludzie muszą sobie przeprowadzić, bo stoi na osobie nieżyjącej i my jako

gmina nie możemy wydzielić działki, bo nie da się tego aktem notarialnym przeprowadzić i chcielibyśmy tą całą drogę uregulować, żeby to było wydzielone ewidencyjnie.

Teresa Flejszar – zapytała, czy są nieodpłatnie.

Ewa Śliż – dodała, że jest, np. wydzielona działka, jest wpisana we własność gminną, to część działek udało nam się „zanalizować”, natomiast pozostałe, na które nie ma dokumentów albo były osoby prywatne, jest możliwość tylko przez zasiedzenie.

Jacek Szylar – zapytał, czy właściciel gruntu ma wystąpić z takim wnioskiem.

Ewa Śliż – odpowiedziała, że sami to załatwiamy. Akurat tutaj Pan Gargała chciał uregulować bo sprzedawał działkę. Natomiast kwestia była później wydzielania tej działki i przeprowadzenia aktów notarialnych.

Jacek Szylar – zapytał, jaka jest sytuacja prawna „dróg zagumiennych”.

Ewa Śliż – odpowiedziała, że drogi są uregulowane jeżeli jest księga wieczysta, ale jest część, że są samoistne posiadania.

Tadeusz Trojnar – dodał, że jest pytanie poprzedniej komisji żeby Janusz przygotował taką „panoramę” na sesji.

Jacek Szylar – powiedział, że są różne sprawy, nawet zrobienie mostku czy zjazdu, każdy robi do asfaltu, a nie wiadomo czy jest to jego czy nie.

Ewa Śliż – odpowiedziała, że jeżeli nie będziemy robić zasiedzenia, to nie będziemy ustalać granic. Granice są ustalane, natomiast przy zasiedzeniu podajemy mapę takie jak te z ewidencji.

Jacek Szylar – powiedział, że ktoś sobie może zrobić do samego asfaltu i nic nie możemy z tym zrobić.

Maria Kielar – zapytała, o tą „777”, koło tego kiosku spożywczego.

Teresa Flejszar - kontynuuje przedstawianie uchwały budżetowej 2016. Poinformowała o wydatkach w Dziale Administracja. Wydatki majątkowe dotyczące zakupu samochodu dostawczego są ujęte w kwocie – 25.000 zł.

Jacek Szylar – zapytał, czy jest to samochód dostawczy.

Wójt Gminy – powiedział, że tam już mają, chcieliśmy do Gminy kupić taki samochód, aby mieć go na własny użytek.

Tadeusz Trojnar – powiedział, że nieraz są problemy z rozliczaniem tego.

Maria Kielar – dodała, że Komisja Spraw Społecznych to określiła.

Tadeusz Trojnar – dodał, że jest to kwestia usprawnienia pewnych robót.

Jacek Szylar – powiedział, że wnioskuje o przeniesienie 25.000 zł na samochód dla straży.

Barbara Podolec – powiedziała, że to pismo wpłynęło już. Bramy garażowe przesuwamy na samochód.

Jacek Szylar – powiedział, że są chętni zrezygnować z tych bram, tylko że muszą mieć pewien swój wkład.

Maria Kielar – dodała, że my mamy pismo i w tym dziale Pan Wójt przedstawiał kiedy strażacy byli na komisji.

Jacek Szylar – powiedział, że możemy to przegłosować. Zgłaszam taki wniosek, żeby 25 000 zł przeznaczyć dla straży. Oni potrzebują około 200 000 zł, 800 000 zł mają na 100% z dotacji. Te sprawy są daleko posunięte z tym wszystkim.

Barbara Podolec – zapytała, czy nie można tej sprawy przesunąć na kolejny rok.

Jacek Szylar – dodał, że na kolejny rok to auto już przepadnie.

Barbara Podolec – odpowiedziała, że sprawy nie można przesunąć.

Wójt Gminy – referuje pismo od Ochotniczej Straży Pożarnej w Markowej.

Barbara Podolec – oznajmiła, że rozdzielnia gazu znajduje się w Husowie, więc ten samochód z Husowa miał by bliżej.

Jacek Szylar – powiedział, że „jednostka Husowska” ma najlepsze wyposażenie w Powiecie Łąncuckim.

Barbara Podolec – odpowiedziała, że to znaczy, że jest przeszkolona i dała sobie radę.

Andrzej Kisała – powiedział, że jeżeli będzie pożar w „Gazowni” to nasi strażacy będą stali w pewnej odległości i będą tylko asekurować, bo będzie to sprzęt typu ciężkiego, którego rzekomo miało nie być dla OSP, ciągle forsują to, że dostaną typu ciężkiego.

Jacek Szylar – odpowiedział, że jest na 100%.

Andrzej Kisała – odpowiedział, że jeszcze nie ma i nie wiadomo kiedy będzie.

Jacek Szylar – dodał, że zgubiła się informacja, gdzie było powiedziane, że nie będzie a jest.

Andrzej Kisała – powiedział, że jeżeli będzie samochód typu ciężkiego, to za chwilę będziemy chcieli „dromadera” – jest 1000 ha lasów na terenie gminy. W rozpisce widać, że w Markowej zostanie 2.171 000 zł, a w Husowie 500.000 zł. Jak to się ma do 30%. Wyposażenie szkoły i przedszkola – 460.000 zł. Z poprzedniego roku na szkole przepadło, na ogrodzenie 20.000 zł, na przedszkolu 20.000 zł.

Barbara Podolec – powiedziała, że po podliczeniu wyszło 70.000 zł na szkole, nie można oszczędzać na dzieciach. Należą się komputery – 26.800 zł dla szkoły w Markowej, dlaczego muszą być w tym roku.

Andrzej Kisała – powiedział, że jeżeli tniemy ten budżet to w miarę rozsądnie. Ciągłe jest wytykane te 30%, a tu jest ile, już nie było 30, a w tej chwili jeszcze jest mniej. Zostaje to zaniedbane przez człowieka, który powinien to być przygotować.

Wójt Gminy – wyjaśnił, że tam jest pewna pozycja niewyjaśniona w Dziale 801 – „Oświata i Wychowanie” rozdział 80101 szkoły podstawowe – kwota 96.800 zł. Przeznaczona kwota na szkołę podstawową w Husowie – 70.000 zł i szkoła podstawowa w Markowej – zakup komputerów – 26.800 zł. Ja zaproponowałem autopoprawkę, żeby tej pozycji nie ruszać, a my w miejsce tego wnosimy pozycję 95.000 zł na rozbiórkę Domu Ludowego w Markowej, żeby tamtą pozycję zlikwidować a tą zostawić całkowicie.

Barbara Podolec – oznajmiła, że była to kwota 163.000 zł na szkoły, Zespół Szkół i Przedszkoli w Husowie, tamte zostawiamy, czyli pomniejszona jest o 20.000 zł bo w te chwili jest 147.000 zł.

Wójt Gminy – powiedział, że to by zostało z takiej wysokości.

Barbara Podolec – zapytała, czy nie jeszcze 10% z tego.

Wójt Gminy – dodał, że to już jest po poprawce w takiej wysokości, żeby zostało. To co jest na kartce, są to wielkości do pozostawienia. Wypisane po przeanalizowaniu wydatków proponuje się dokonanie w projekcie następujących poprawek i zmniejszenie wydatków. Dla szkoły podstawowej w Husowie i w Markowej, do Husowa – 70.000 zł, Markowa 26.800 zł, żeby tego nie ruszać. Przeznaczamy na to 95.000 zł z rozbiórki Domu Ludowego.

Barbara Podolec – powiedziała, że ciężko jest oszczędzać na własnych dzieciach.

Wójt Gminy – powiedział, że Domu Ludowego nie musimy rozbierać. Rozmawiałem z Panią Skarbnik, Panem Tadeuszem i Panią Przewodniczącą, że taka decyzja by była. Proszę się nie martwić, że idziemy w tą stronę.

Wójt Gminy – wyjaśnił kwestię zakupu samochodu dla OSP.

Barbara Podolec – zapytała, czy możliwy jest szerszy „ten sponsoring” skoro ten samochód ma służyć tylko dużym firmom. Są CPN-y, firmy produkcyjne, może tam należałoby się zwrócić o dofinansowanie.

Wójt Gminy – powiedział, że państwo ze straży jak będzie sesja w czwartek ten temat na pewno poruszą.

Tadeusz Trojnar – dodał, że wydaje się, z tego co strażacy mówią, że okazja jest duża i być może jedyna. Z drugiej strony rozumiem też Radnych z Husowa, gdyby taki wniosek był od Straży Pożarnej z Husowa też by pewnie były spory i odmienne zdania.  
Wójt Gminy – dodał, że w czasie tego zebrania sprawozdawczo wyborczego, usłyszał też takie komentarze w Husowie i trzeba by się z tym zgodzić, że z Husowa do zbiornika gazu jest dużo bliżej jak z Markowej – czy by tego samochodu nie kupić dla Husowa.

Barbara Podolec – dodała, że jeżeli jest ujęta tylko sprawa podziemnych zbiorników gazu. W Markowej są CPN-y, duże firmy, masarnie, może tam szukać jakiegoś sponsoringu.

Andrzej Kisała – powiedział, że żadna ze straży miejscowych, jak by działali na zbiornikach czy gdziekolwiek, nie zadziała.

Barbara Podolec – ten samochód w Husowie będzie bezużyteczny, bo nie mamy nawet skąd wody wziąć.

Wójt Gminy – odpowiedział, że przychyli się do tego co powiedział Pan Andrzej. Tak naprawdę, były kiedyś takie działania i musiała przyjechać specjalistyczna jednostka z Nowej Sarzyny.

Jacek Szylar – dodał, że chodzi tutaj o okazje.

Barbara Podolec – zapytała, czy te pieniądze są pewne oraz czy są pieniądze na jego utrzymanie.

Andrzej Kisała – dodał, czy na serwisowanie mamy, koszty będą problemem.

Barbara Podolec – dodała, że ten samochód albo wyjedzie albo nie, a trzeba go utrzymać.

Jacek Szylar – powiedział, że nie będziemy się patrzeć na niego.

Barbara Podolec – odpowiedziała, że zabezpieczamy się.

Jacek Szylar – powiedział, że w każdym bądź razie składa wniosek, aby te 25 000 zł z zakupu inwestycyjnego dla jednostki budżetowej, czyli samochodu dostawczego, przeznaczyć na zakup samochodu strażackiego.

Mając powyższe na uwadze, Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa złożyła wniosek:

**WNIOSEK NR1/0012.2.13.2016**  
**Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa**  
**Rady Gminy Markowa**  
**z dnia 19 stycznia 2016 roku**

*Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa wnioskuje, aby przeznaczyć kwotę 25.000 zł z Działu Administracji – „ zakup samochodu” na „zakup samochodu dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Markowej”.*

**Wynik głosowania** : ZA – 3 , PRZECIW – 2 , WSTRZYMAŁO SIĘ – 0 .

Teresa Flejszar – kontynuuje przedstawianie uchwały budżetowej na 2016 rok Poinformowała o prośbie dotyczącej 25.000 zł na wydatki majątkowe – zmiana zapisu na zakup samochodu ciężkiego dla OSP Markowa. Jest na to pismo i wniosek poprzedniej komisji – przegłosowany.

Barbara Podolec – powiedziała, że możemy się ustosunkować na sesji do tego wniosku.



Teresa Flejszar - kontynuuje przedstawianie uchwały budżetowej na 2016 rok. Poinformowała o obowiązku planowania rezerwy na 40.000 zł i na rezerwę celową na wydatki bieżące w Dziale „Oświata i Wychowanie” - 50.000 zł.

Jacek Szylar – powiedział, że w „URZ” jest 25.000 zł, a w rozpisce 22.500 zł.

Barbara Podolec – zapytała, czy 10% zostało odjęte.

Wójt Gminy – odpowiedział, że tak.

Barbara Podolec – powiedziała, że skoro taka poprawka nastąpiła, jeżeli rozplanowane są te pieniądze to może zostawić, skoro jest dodatkowe 25.000 zł to te pieniądze się sumują i jest ich więcej.

Wójt Gminy – powiedział, że 22.500 zł i trzymajmy się jednego zapisu.

Teresa Flejszar – kontynuuje przedstawianie uchwały budżetowej na 2016 rok. Przedstawiła poszczególne wydatki gminy. Oddziały przedszkolne będą mogły funkcjonować jeszcze przez okres trzech lat.

Jacek Szylar – zapytał, czy w szkołach.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że tak, oddziały przedszkola w szkołach podstawowych. Była pani Cesia i wyjaśniła, że tych środków do końca roku braknie, jeżeli będą takie potrzebne wydatki to będziemy wprowadzać zmiany w wrześniu jeżeli będzie utrzymany ten oddział przedszkolny w szkole podstawowej.

Jacek Szylar – zapytał, czy przy tych zakupach były jakieś kontrole na szkoły i na przedszkola.

Teresa Flejszar – zapytała, dlaczego.

Jacek Szylar – stwierdził, że w stosunku do ubiegłego roku w przedszkolach jest -8.000 zł na energii, na szkołach jest 2.500 zł.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że wynika to z przetargu.

Wójt Gminy – powiedział, że nie wolno pominąć tego elementu jakim jest przetarg.

Teresa Flejszar – kontynuuje przedstawianie uchwały budżetowej na 2016 rok.

Jacek Szylar – zapytał, czy w przedszkolach jest planowane jakieś zatrudnienie.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że nie wie.

Jacek Szylar – powiedział, że jest wzrost o 14.250 zł na wynagrodzenia pracowników w stosunku do poprzedniego roku.

Wójt Gminy – odpowiedział, że będzie pani Cesia, to ona to wyjaśni.

Maria Kielar – powiedziała, że dyrektor będzie układał projekt organizacyjny na nową placówkę.

Jacek Szylar – powiedział, że może to wynikać z tego, że tam go nie ma w tej chwili. Zdaje się, że w Tarnawce w przedszkolach było.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że jest zaplanowane w Rozdziale 80103 – oddział przedszkolno-szkolny dotyczący Tarnawki. Był przepis, że funkcjonuje do września, a od września te dzieci musiałyby iść do przedszkola. Jeżeli będzie utrzymany ten oddział, to oczywiście dodamy pieniążków z przedszkoli na ten oddział przedszkolny i będzie to funkcjonowało w dalszym ciągu jako oddział przedszkolny, ponieważ ustawa to podtrzymuje jeszcze na okres 3 lat.

Maria Kielar – powiedziała, że jest 13 dzieci w przedszkolu i w trzech klasach jest w sumie 26 dzieci.

Teresa Flejszar – powiedziała, że wychodzi na to że my pieniądze zaplanowane mamy, tylko będziemy przenosić z rozdziału do rozdziału w ramach oświaty.

Teresa Flejszar – Kolejno omawiała poszczególne wydatki gminy.

Jacek Szylar – nawiązał do wypowiedzi Pani Skarbnik o przeniesienie tego placu z Markowej tam „z góry” tutaj koło kościoła.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że to już jest tak zrobione, że plan został przeniesiony do przedszkola obok kościoła i tam nie ma nic.

Jacek Szylar – powiedział, że 100.000 zł będzie kosztował „na górze”.

Teresa Flejszar – powiedziała, że na budowę tego przedszkola i na wyposażenie już nie przedszkola, tylko wydatków dotyczących szkoły został złożony wniosek do RPO w tamtym tygodniu na dofinansowanie. Z tym, że są znikome szanse na uzyskanie odpowiedniej ilości punktów na dofinansowanie tego projektu, ponieważ to przedszkole, ta szkoła istniała i nie ma tam dodatkowych miejsc pracy i dodatkowej ilości dzieci.

Barbara Podolec – powiedziała, że ten plac zabaw nie jest ujęty w tej informacji dodatkowej.

Wójt Gminy – odpowiedział, że trzeba to nanieść. Myśmy to wycofali, ale tam jest taka sprawa, że to jest spójne razem z oddawaną szkołą i przedszkolem.

Barbara Podolec – zapytała, czy ta kwota w całości musi być poświęcona z tego placu zabaw.

Wójt Gminy – odpowiedział, że tak i te 100.000 zł dopisać, bo to była czwarta pozycja.

Barbara Podolec – odpowiedziała, że takie przedsięwzięcie może być wykonane.

Teresa Flejszar – powiedziała, że będzie wnioskować z tego programu „Radosna Szkoła”.

Wójt Gminy – powiedział, że tak to było organizowane wcześniej.

Barbara Podolec – zapytała, czy nie ma wzmianki o pieniądzech przeznaczonych na zakup działki przedszkola w Husowie, nie da się zabezpieczyć tego w tym budżecie.

Andrzej Kisała – odpowiedział, że gdyby się myślało to by się dało.

Barbara Podolec – powiedziała, że nie ma tu żadnych zmian, a jeżeli w tym roku nie zrobimy tego to przez kolejne lata nic nie będziemy mieć.

Maria Kielar – odpowiedziała, że niech zaproponują skąd wziąć.

Barbara Podolec – powiedziała, że z nas jest ściągane, z przedszkola było zaoszczędzone 40.000 zł i nie ma nic.

Teresa Flejszar – zapytała, jaka to kwota.

Andrzej Kisała – odpowiedział, że jest problem i wyjaśni go.

Maria Kielar – zapytała, czy w terenie budowlanym.

Andrzej Kisała – odpowiedział, że można tak powiedzieć.

Wójt Gminy – odpowiedział, że różnie może z tym być.

Maria Kielar – powiedziała, że na 3 stronie, tam gdzie jest 70.000 to z tej kwoty wziąć 50.000. W ciągu roku można przecież przenieść.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że wziąć 50.000 zł i zostawić 20.000 zł, żeby nie zwiększać tego z czego nie mamy.

Barbara Podolec - dodała, że jest to potrzebne.

Maria Kielar – złożenie wniosku.

Teresa Flejszar – z działu 70005 § 6060 wydatki na zakupy i na opłacenie jednostek budżetowych – zakup gruntów i komunalizacja mienia, regulacja stanów prawnych zapisane w załączniku Nr 2 wydzielić kwotę 50.000 zł na zakup działki z przeznaczeniem na zakup działki pod budowę przedszkola w Husowie.

Barbara Podolec – powiedziała, że nasz teren jest taki jaki jest, były różne wersje wymiany i zamiany, ale nie ma gdzie.

Wójt Gminy - odpowiedział, że geolog, który wydawał opinię zachował się w sposób asekurancki, tak żeby jakaś odpowiedzialność na niego nie spadła, a teren zablokował.

Andrzej Kisała – jest ta działka, którą możemy próbować sprzedać tylko z tym, że jeżeli zaczniemy ją sprzedawać to nie liczymy na duże pieniądze.

Tadeusz Trojnar – zapytał, czy dopuszczają taką możliwość, żeby to był jakiś wkład dodatkowy, bo nie wiemy ile ta działka by kosztowała.

Maria Kielar – odpowiedziała, że około 180.000.

Andrzej Kisała – powiedział, że jeżeli byśmy mieli pieniądze, to nie ma powodu się pozbywać, bo nie wiadomo czy nie będzie potrzebna. W tym układzie, owszem sprzedajemy ją, ale nie za jakieś drobne.

Maria Kielar – powiedziała, że nie można sprzedać majątku Gminy bez wyceny.

Tadeusz Trojnar – powiedział, żeby nie było tak, że szukamy jakiejś działki, która by się nam pilnie przydała i jednocześnie mamy inną, która jest zarośnięta latami i nic z niej nie ma. Czasami warto coś sprzedać, żeby zainwestować w coś innego.

Teresa Flejszar – dodała, że można wstępną wycenę zrobić.

Andrzej Kisała – zapytał, czy wycena byłaby droga.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że od wartości.

Mając powyższe na uwadze, Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa złożyła wniosek:

**WNIOSEK NR 2/0012.2.13.2016**  
**Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa**  
**Rady Gminy Markowa**  
**z dnia 19 stycznia 2016 roku**

*Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa wnioskuje, aby z działu 70005 § 6060 Wydatki Majątkowe – wydzielić kwotę 50.000 zł z przeznaczeniem na zakup działki pod budynek przedszkola w Husowie.*

**WYNIK GŁOSOWANIA:** ZA - 5, PRZECIW - 0, WSTRZYMAŁO SIĘ - 0.

Teresa Flejszar – kontynuuje przedstawianie uchwały budżetowej na 2016 rok. Planowana jest dotacja w kwocie 146.499 zł dla przedszkola niepublicznego - Ochronka Sióstr Służebniczek.

Jacek Szylar – dodał, że wzrosło.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że niedużo, ale wzrosło. Jest pod uwagę brany koszt utrzymania dziecka w naszym przedszkolu x 75% x ilość dzieci. Kontynuuje przedstawianie uchwały.

Jacek Szylar – zapytał o punkt 4390 – wykonanie ekspertyz, analiz i opinii, co to są za opinie.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że są to coroczne przeglądy obiektów.

Teresa Flejszar – kontynuuje omawianie uchwały budżetowej na 2016 rok.

Jacek Szylar – zapytał, czy został ktoś zatrudniony, bo wzrost do ubiegłego roku wyniósł 48.000 zł.

Tadeusz Trojnar – odpowiedział, że zatrudniony został pan Bogdan, ale ten wzrost to nie jest cały na niego. Jak będzie Pani Cesia to wyjaśni.

Maria Kielar – powiedziała, że jest tam jedna osoba i jest miejsce.

Teresa Flejszar – kontynuuje przedstawianie uchwały budżetowej na 2016 rok i szczegółowo przedstawia kolejne punkty uchwały. Poinformowała o rozdziałach 80149 - dotyczy dzieci wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki metod pracy w przedszkolach natomiast 80150 - dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych i gimnazjach. W naszej gminie są dzieci z upośledzeniem i wymagają specjalnej organizacji nauki.

Jacek Szylar – zapytał, czy jest jakiś osobny nauczyciel do takiej nauki.

Maria Kielar – odpowiedziała, że tak. Przysługuje takie prawo zatrudnienia.

Teresa Flejszar – dodała, że są to takie wydatki, które musimy realizować, tutaj oszczędności nie zakładamy ponieważ te wydatki zamieszczone są w Subwencji Oświatowej.

Teresa Flejszar – kontynuuje prezentację uchwały budżetowej na 2016 rok. Na domy pomocy społecznej planujemy 445.200 zł. Zadania własne 445.200 zł. Ośrodek pokrywa koszt 13 osób umieszczonych w DPS, planowany koszt 421.200.

Jacek Szylar – zapytał, czy 13 osób mamy w DPS Gminy.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że tak. Rozdziały, które powstały musimy je umieszczać i jest obowiązek zaplanować symboliczną kwotę.

Maria Kielar – powiedziała że 3.500 zł na jedno dziecko, to tak jak by normalnej rodzinie dał 7.000 zł, np. z dwójka dzieci.

Teresa Flejszar – kontynuuje przedstawianie uchwały budżetowej na 2016 rok.

Barbara Podolec – powiedziała, że gmina ma też obowiązek ściągać z tych „alimenciarzy” kwoty.

Maria Kielar - powiedziała, że jest to znikomy procent.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że to GOPS realizuje w naszej gminie i sukcesywnie tytuły wykonawcze są ustawiane, natomiast te osoby, które są dłużnikami nie posiadają źródła dochodu, rachunków bankowych z których zajęcie występuje, kwota ta z roku na rok się powiększa, natomiast kwota która spływa do budżetu jest znikoma.

Jacek Szylar – powiedział, że ktoś za nie kiedyś zapłaci, bo te pieniądze nie przepadają nigdy – teoretycznie.

Maria Kielar – odpowiedziała, że mamy przykład – ktoś miał pole, a w tej chwili syn dorosły, niestety wniósł i to pole idzie na alimenty.

Tadeusz Trojnar – odpowiedział, że tak powinno być.

Jacek Szylar – powiedział, że alimenty są nieumarzalne w żadnym przypadku.

Barbara Podolec – zapytała, jak jest odnośnie odebranych praw jazdy.

Jacek Szylar – dodał, czy słusznie czy nie słusznie, jeżeli są zasądzone, musi je spłacić.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że to był taki niewypał, po realizacji tej ustawy, wycofano się z tego.

Teresa Flejszar – kontynuuje przedstawianie uchwały budżetowej na 2016 rok i przedstawia poszczególne punkty.

Barbara Podolec – zapytała, czy nikt nie będzie na stałe przyjmowany.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że jedna osoba, która dostanie odprawę emerytalną, a pozostałe osoby na umowę-zlecenie.

Teresa Flejszar - kontynuuje przedstawianie uchwały budżetowej na 2016 rok.

Tadeusz Trojnar – powiedział, że mamy dofinansowanie z Urzędu Pracy 60%, a 40% my. Pomimo cięć, zrobiliśmy trochę oszczędności i jakieś korzyści z tego są.

Teresa Flejszar - kontynuuje przedstawianie uchwały budżetowej na 2016 rok.

Jacek Szylar – stwierdził, że coś tu nie gra - 3.500 zł. na izbę, a 4.000 na zwierzęta.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że ta kwota jest niewykorzystywana, a planować musimy.

Maria Kielar – dodała, że pod Gacią mamy szczeniaki, miot w jamach lisich i mamy konflikt graniczny z Gacią bo później przechodzą do nas.

Wójt Gminy – dodał, że to jest nie po naszej stronie, ale telefon „robi się gorący”, bo dzwonią, że są to nasze psy.

Maria Kielar – powiedziała, że jest osoba, która dzwoni co pół godziny przez cały dzień.

Barbara Podolec – zapytała, czy ta osoba chce ratować te psy.

Jacek Szylar – zapytał, czy chodzi o te dzikie psy, bo był czas gdzie „pałętało” się takie stado.

Wójt Gminy – odpowiedział, że nie wiadomo czy myśmy się taką watahą nie zajęli, bo ludzie coś narzekali.

Maria Kielar – dodała, że pokarm dostawały, a ta osoba ciągle dzwoni i wzywa policję.

Barbara Podolec – uzględniała, że jak jest tyle psów, to taka kwota musi zostać.

Wójt Gminy – dodał, że również wilki są – młode. W dwóch miejscach.

Barbara Podolec – powiedziała, że najprędzej leśnicy mogą się wypowiedzieć, bo na co dzień mają z tym styczność.

Teresa Flejszar - kontynuuje przedstawianie uchwały budżetowej na 2016 rok. Dodała, że mieszczą się tutaj również wydatki majątkowe dotyczące funduszu Sołeckiego dla wsi Tarnawka w kwocie 19775.95 zł i przeznaczone są na realizację zadania – zaprojektowanie i wykonanie oświetlenia na odcinku od Pani Majewskiej do przystanku przed kościołem w Tarnawce.

Jacek Szylar – zapytał, czy od Pani Tuckiej.

Maria Kielar – odpowiedziała, że od Pani Tuckiej do Pani Balowej.

Teresa Flejszar - kontynuuje przedstawianie uchwały budżetowej na 2016 rok. Dodała, że płacimy z tych wydatków również umowę zawartą z lekarzem weterynarii za comiesięczną gotowość do takich zadań.

Jacek Szylar – zapytał, ile było takich akcji w poprzednim roku.

Teresa Flejszar – była akcja z panem Barem, i na to było bardzo dużo wydatków i tej kwoty tyle co wystarczyło.

Maria Kielar – dodała, że teraz te trzy konie.

Jacek Szylar – zapytał, czy były ubezpieczone.

Wójt – odpowiedział, że były.

Teresa Flejszar - likwidacja azbestu z wydatków majątkowych. Kultura i ochrona Dziedzictwa Narodowego – planowane środki na wydatki 1.365.000 zł. Mieści się w niej dotacja podmiotowa dla Centrum Kultury w kwocie 600.000 zł, gdzie planujemy odjąć 60.000 zł. Natomiast druga dotacja dla Biblioteki jest w kwocie 200.000 zł. Póki co tej kwoty nie zmniejszamy i również nie dodajemy tej brakującej kwoty – 30.000 zł, w Dziale „Pozostała Działalność”. W zakresie kultury przewidujemy kwotę - 565.000 zł dotycząca wydatków majątkowych w kwocie 470.000 zł związanych z Muzeum Polaków ratujących Żydów, czyli prace związane z budową dróg i parkingu przy wspólnym finansowaniu realizacji tego zadania z Urzędem Marszałkowskim, 470.000 zł jest to 50% wartości kosztorysowej. Wydatki bieżące planowane na 95.000 zł, ale tak jak mówię, kosztem tego są realizowane te wydatki w Oświacie.

Wójt Gminy – to przepada.

Jacek Szylar – dodał, że to się zawali samo.

Teresa Flejszar – były to wydatki przeznaczone na rozbiórkę Domu Ludowego w Markowej i utylizację materiałów rozbiórkowych. Towarzystwo Przyjaciół w Markowej potrzebuje wsparcia i złożyło nam oferty na realizację zadania publicznego pod nazwą – „Turystyka i Krajoznawstwo” dotyczące rozwoju turystyki w Gminie Markowa, zwróciło się o przyznanie dotacji na budowę dyżurki przy Skansenie. Zadanie to opiewa na kwotę 5.300 zł a proszą o dofinansowanie 1.500 zł. Jeżeli będzie zgoda Rady to taką dotację ujmijemy w budżecie lub będziemy się zwracać na kolejnym posiedzeniu Rady Gminy. Planują tę pracę wykonać od 1 marca do 1 czerwca, ponieważ jest ustawa o pożytku publicznym określająca, że Rada Gminy może przyznawać takie dotacje w formie małych kwot na zadania realizowane przez podmioty, których czas nie może przekroczyć 90 dni. Jeżeli będzie taka zgoda to my to naniesiemy. Jest to nieduża kwota 1.500 zł. Pan Wyczarski złożył ten wniosek 12 stycznia, złożył to również do projektu budżetu. Zapytaliśmy naszych prawników w

Izbie Obrachunkowej, aby nam doradzili jak to można sfinansować i po uzgodnieniach zaakceptowali taką formę.

Jacek Szylar - dodał, że jest to wkład własny do projektu.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że nie. Oni to będą realizować ze środków własnych, 5.500 zł będzie kosztować ta dyżurka a my dajemy im te 1.500 zł.

Barbara Podolec – zapytała, skąd przeniesiemy te środki.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że będziemy z korzystać z oszczędności.

Mając powyższe na uwadze, Przewodnicząca Komisji Gospodarki Wiejskiej i zarządziła głosowanie nad wnioskiem.

**WNIOSEK NR 3/0012.2.13.2016**  
**Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa**  
**Rady Gminy Markowa**  
**z dnia 19 stycznia 2016 roku**

*Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa wnioskuje, aby przeznaczyć kwotę 1500 zł na wykonanie dyżurki dla przewodników w Skansenie Towarzystwa Przyjaciół Markowej.*

**WYNIK GŁOSOWANIA: ZA - 5, PRZECIW - 0, WSTRZYMAŁO SIĘ - 0.**

Teresa Flejszar – kontynuuje przedstawianie uchwały budżetowej na 2016 rok. W Dziale „Kultura Fizyczna i Sport”, od kwoty 113.000 zł odejmujemy 20.000 zł odpowiednio: Markowa – 5.000 zł, Husów – 5000 zł, Tarnawka – 10.000 zł. ponieważ tam LKS nie funkcjonuje.

Jacek Szylar – zapytał, po co przeznaczają jeżeli nie funkcjonuje.

Barbara Podolec – tłumaczy, że od czerwca ma być jakaś drużyna. A gdzie trzeba je zostawić, może to zmotywuje tego pana do stworzenia drużyny.

Jacek Szylar – odpowiedział, że ma mało motywacji do działania.

Jacek Szylar – dopytał, ilu ich gra z Tarnawki.

Barbara Podolec – odpowiedziała, że poprzrenosili się, bo ta drużyna przestała istnieć i trzeba ją z powrotem założyć.

Maria Kielar – dopowiedziała, że do końca stycznia muszą oddać pieniądze.

Barbara Podolec – powiedziała, że może to być na inne cele typu „piłkarzyki” do sali, nie można im przecież wszystkiego zabrać.

Jacek Szylar – odpowiedział, że wszystkiego nie.

Wójt Gminy – dodał, że zastosowali taki wybieg. W piśmie jakie wpłynęło do gminy jest zapis, że będzie prowadzone szkolenie drużyn młodzieżowych i na to też przysługuje jakaś kwota, jeżeli LKS zawiesił swoją działalność.

Jacek Szylar – powiedział, że nie w takiej kwocie, jeżeli drużyny z Markowej i Husowa wyjeżdżają na mecze, opłacają sędziów, utrzymują stroje, a oni tylko sobie przyjdą, po kopią a żadnej ligi nie mają to te 10.000 zł to jest spora kwota. W markowej jest 2 drużyny – seniorzy i młodzieżówka, w Husowie jest podobnie, a tam sobie tylko przyjdą i pokopią to te 10.000 zł to jest naprawdę dużo według mnie.

Maria Kielar - powiedziała, że to nie o to chodzi, tylko o to żeby naszej młodzieży zagospodarować czas.

Jacek Szylar – oznajmił, że byłby za tym, żeby Markowej i do Husowa dać po 2.500 zł. a Tarnawce 5.000 zł.

Barbara Podolec – zostawmy im chociaż 8.000 zł, chyba że ten pan potrafi udowodnić, że coś się tam będzie działo.

Maria Kielar – odpowiedziała, że przez ostatnie pół roku nic się tam nie działo.

Barbara Podolec – zapytała, gdzie przeznaczymy te pieniądze.

Jacek Szylar – odpowiedział, że pół dać do Markowej i pół do Husowa, do LKS-u.

Barbara Podolec – nie po 5.000 zł odejmować, tylko po 2.500 zł.

Jacek Szylar odpowiedział, że tak - po 2.500 zł, bo mają 10.000 zł, odejmiemy 5.000 zł, to 5.000 zł będzie miała. Markowa i Husów będzie miała wtedy po 42.500 zł.

Andrzej Kisała – dodał, że to jest inna sprawa, jeszcze jeden rok gdzie nic się nie będzie działo.

Jacek Szylar – zapytał, jak są rozliczani.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że rozliczają się z dotacji, przedstawiają roczne rozliczenie, a jeżeli nie wykorzystają na te cele są rozliczani szczegółowo.

Jacek Szylar – odpowiedział, że nie rozliczą tego, bo faktury przedstawiają a jak nie to powiedzą, że kupili nawóz na trawę na boisko i faktury wystawią bez niczego.

Maria Kielar – dodała, że Komisja Rewizyjna ma robić kontrole LKS-u.

Teresa Flejszar – powiedziała, że niewykorzystane środki mają zwrócić do budżetu gminy do 30 stycznia.

Maria Kielar – dodała - bo jak się nie rozliczą to nie mogą startować do kolejnego konkursu.

Teresa Flejszar – powiedziała, że w tym roku mają około 900 zł do zwrotu.

Andrzej Kisała – dodał, żeby dopilnować dokładnego rozliczania.

Maria Kielar – może Komisja wnioskować.

Teresa Flejszar – zapytała, czy o kontrolę.

Maria Kielar – odpowiedziała, że kontroli podjęła się Komisja Rewizyjna, tylko żeby właśnie kontrolować wydatki LKS Tarnawka, skoro są pieniądze do zwrotu.

Teresa Flejszar – dodała, że kontrolować je musimy, bo jest to zapisane w ustawie.

Tadeusz Trojnar – stwierdził, że ewidentnie jest problem.

Teresa Flejszar – powiedziała, że nie tylko Komisja Rewizyjna ale i pracownicy odpowiedzialni za sport, np. z pomocą osób z księgowości.

Maria Kielar – zapytała, czy taka kontrola była.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że taka kontrola była i będzie. To jest obowiązek ustawowy. Po kontroli RIO mieliśmy to wytknięte, że ich nie kontrolujemy.

Jacek Szylar – dodał, że jeżeli tak jest to tak to zostawmy.

Barbara Podolec – powiedziała, że należy się bacznie temu przyglądać.

Andrzej Kisała – dodał, że nie są to małe sumy.

Jacek Szylar – powiedział, że 40.000 zł na drużynę B-klasową to jest naprawdę dużo pieniędzy. Gdyby jakiś zespół dostał 40.000 zł to by działalność prowadził, taką kulturalną, a tutaj jest to pod kulturę podciągnięte.

Andrzej Kisała – powiedział, że jest to traktowane jako zawodowstwo, niepotrzebnie.

Maria Kielar – dodała, że rozumie jak na 11 zawodników jest dwóch najemników, ale jak jest dwóch swoich, a 9 najemników to się mija z celem.

Jacek Szylar – to taka drużyna gra jeden sezon, a potem nie ma kto grać.

Andrzej Kisała – pomijając to, mają wynajęte sale w okresie zimowym, sprawdzić ile ich korzysta z tego, bo jeżeli tam jedzie dwóch czy trzech, to się mija z celem.

Maria Kielar – zapytała, czy mówi Pan o LKS Husów.

Jacek Szylar – odpowiedział, że wszędzie. Mają treningi, trener przychodzi na trening, ilu ich tam jest na treningu – 2,3.

Andrzej Kisała – zaproponował, żeby dali rozpiskę z treningami.

Maria Kielar – dodała, że taki wniosek można by było zatwierdzić, żeby LKS przedłożyły rozpiski treningów.

Wójt Gminy – trzeba się zwrócić o to, bo kiedyś mieliśmy w Powiecie w Łańcucie podobny przypadek z pozaszkolnymi zajęciami, podejrzewaliśmy, że zgłaszają się tylko wtedy gdy jest wypłata. Pobraliśmy sobie grafik gdzie kto pracuje o której godzinie, po sprawdzeniu nie było nigdzie nikogo. I tak się zaczął „koniec” Pani Dyrektor.

Jacek Szylar – wniosek, aby Komisja Rewizyjna skontrolowała merytorycznie i finansowo LKS-y. Wystarczy pójść na mecz i sprawdzić jaką mają kondycję. Trener ma płacone na 100%, nie jest to nigdzie napisane ani pokazane. Gdyby te pieniądze dostała orkiestra czy zespół to można by bardzo dużo zrobić.

Jacek Szylar – powiedział, że jakiś Pan był z Soniny, nazwiska nie znam.

Wójt Gminy – zapytał, czy w Tarnawce był Babiak.

Jacek Szylar – odpowiedział, że nie, Pikuła trenował.

Wójt gminy – odpowiedział, że Pan Pikuła jest prezesem, a trenerem był chyba Pan Babiak.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa złożyła następujący wniosek:

**WNIOSEK NR 4/0012.2.13.2016**  
**Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa**  
**Rady Gminy Markowa**  
**z dnia 19 stycznia 2016 roku**

*Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa wnioskuje, aby Komisja Rewizyjna dokonała kontroli merytorycznej i finansowej Ludowych Klubów Sportowych, w szczególności kwestii faktycznej frekwencji członków LKS-ów na treningach.*

**WYNIK GŁOSOWANIA:** ZA – 5 , PRZECIW – 0 , WSTRZYMAŁO SIĘ - 0.

Teresa Flejszar – informuje, że komisja zabezpieczyła 10.000 zł na rozbiórkę Domu Ludowego w Markowej. Rozmawiałam z Panem Andrzejem, że tak komisja zrobiła, a za 10.000 zł i tak tego nie rozbierze.

Barbara Podolec - dodała, że są to „zamrożone” pieniądze.

Wójt Gminy poinformował, że dzisiaj został rozstrzygnięty plebiscyt na budowę „wiatraków siłowych” w Markowej. O godzinie 7:00 komisja sporządziła protokół.

Teresa Flejszar – dodała, że deficyt planowany w budżecie uchwalanym byłby zlikwidowany do kwoty około 980.000 zł, aby poprawić wskaźniki w WPF w 2018 roku, bo rok 2016 i 2017 mamy dobre. Planujemy, aby w 2016 roku spłacić 100.000 zł więcej, bo wskaźniki nam na to pozwalają, a wziąć kwotę 140.000 zł z roku 2018 i 100.000 zł dokonać spłaty w roku bieżącym a 40.000 zł w roku 2017, a wtedy te wskaźniki ulegną poprawie. Taki WPF może być uchwalony, bo będzie pokazywał wskaźniki dobre z zapasem, który jest realny przy uchwale. Takie mamy wskazanie przy uchwalaniu WPF-u. Wcześniejszą spłatę możemy dokonywać, bo mamy to zabezpieczone w



umowach kredytowych. Po tych wliczeniach wolne środki będą wynosić 1.653.000 zł, jeżeli weźmiemy różnicę między wolnymi środkami a deficytem po korektach i spłatą pożyczki, będzie to około 1.536.000 zł minus 1.650.000 zł, zostaje kwota około 120.000 zł. Naniesienia do budżetu – różnica między wolną kwotą a oszczędnościami. Sugeruję, aby tę kwotę nanieść do rezerwy celowej, bo rezerwa ogólna ma określoną kwotę, czyli może być do 1% wydatków bieżących, a rezerwy celowe może Rada tworzyć i np. rezerwa celowa na wydatki bieżące w Dziale „Oświata i Wychowanie” mamy już 50.000 zł, ale w związku z tym, że najwięcej oszczędności zaplanowaliśmy na „Dziale Oświata i Wychowanie”, najwięcej jest cięć budżetowych, może być obawa.

Jacek Szylar – dodał, że w tych działach, gdzie było najwięcej cięć.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że tak, ale zabezpieczamy na wyposażenie przedszkoli i szkół. Tam były duże zwwyżki, i na etapie projektu zrobiliśmy cięcia po uzgodnieniu. Możliwe jest, że jednostka oświatowa może do Rady Gminy wystąpić o zwiększenie wydatków. Muszą być świadomi, aby utworzyć większą rezerwę, natomiast jeżeli nie będzie potrzebna, Rada Gminy nie może jej przeznaczyć na inny cel, jak Rada Gminy zadecyduje w tedy Wójt Gminy przeznacza ją na wydatki w Dziale Oświata. Jeżeli nie będzie potrzeby, Rada Gminy zmienia cel jej przeznaczenia i może ją przeznaczyć na inny cel.

Jacek Szylar – zapytał, czy z ogólnej na oświatową można przeznaczyć.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że tak. Z ogólnej na oświatową można.

Maria Kielar – dodała, że jest granica 1 %.

Teresa Flejszar – wyjaśniła, że ogólna nie może być większa jak do 1% planowanych wydatków bieżących budżetu, natomiast w celowej mogą być tworzone rezerwy. Na sesji będziemy już całościowo głosować, komisja miała taki pomysł, żeby spłacić część kredytu, ale jak przeznaczymy na spłatę, to już nie damy na rezerwę.

Jacek Szylar – odpowiedział, że przeznaczymy ją na rezerwę Oświatową.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa złożyła następujący wniosek:

**WNIOSEK NR 5/0012.2.13.2016**  
**Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa**  
**Rady Gminy Markowa**  
**z dnia 19 stycznia 2016 roku**

*Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa wnioskuje, aby pozostałość kwoty pomiędzy wolnymi środkami a oszczędnościami wynikającymi z wyliczeń, przeznaczyć na rezerwę celową na wydatki bieżące w Dziale Oświata i wychowanie.*

**WYNIK GŁOSOWANIA:** ZA - 5, PRZECIW – 0 , WSTRZYMAŁO SIĘ – 0.

W związku z brakiem dalszych pytań, Przewodnicząca zarządziła głosowanie.

Opinia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa:

**OPINIA NR 2/0012.2.13.2016**  
**Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa**  
**Gminy Markowa**  
**z dnia 19 stycznia 2016 rok**

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały budżetowej Gminy Markowa na 2016 rok z naniesionymi poprawkami wraz ze zgłoszonymi wnioskami Nr 1,2,3,4,5 Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa z dnia 19 stycznia 2016 roku:

**WYNIK GŁOSOWANIA:** ZA - 5, PRZECIW – 0 , WSTRZYMAŁO SIĘ – 0.

**Ad 3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Markowa na lata 2016-2027.**

Teresa Flejszar – przedstawiła uchwałę wieloletniej prognozy finansowej Gminy Markowa na lata 2016 – 2027.

W związku z brakiem dalszych pytań, Przewodnicząca zarządziła głosowanie.

Opinia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa:

**OPINIA NR 3/0012.2.13.2016**  
**Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa**  
**Gminy Markowa**  
**z dnia 19 stycznia 2016 rok**

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Markowa na lata 2016 – 2027.

**WYNIK GŁOSOWANIA:** ZA - 5, PRZECIW – 0 , WSTRZYMAŁO SIĘ – 0.

**Ad 4. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Markowa na 2016 rok.**

Tadeusz Trojnar – powiedział, że w kwietniu jest osobna sesja.

Maria Kielar – dodała, że w lutym spotkanie z Ochotniczymi Strażami.

Barbara Podolec – powiedziała, że dostosujemy się na sesji.

Jacek Szylar – musimy to przegłosować.

W związku z brakiem dalszych pytań, Przewodnicząca zarządziła głosowanie.

Opinia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa:

**OPINIA NR 4/0012.2.13.2016**  
**Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa**  
**Gminy Markowa**  
**z dnia 19 stycznia 2016 rok**

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Markowa na 2016 rok z naniesionymi zmianami.

**WYNIK GŁOSOWANIA:** ZA - 5, PRZECIWIW – 0 , WSTRZYMAŁO SIĘ – 0.

**Ad 5. Zaopiniowanie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Markowa na 2016 rok.**

W związku z brakiem dalszych pytań, Przewodnicząca zarządziła głosowanie.

Opinia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa:

**OPINIA NR 5/0012.2.13.2016**  
**Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa**  
**Gminy Markowa**  
**z dnia 19 stycznia 2016 rok**

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie przyjęcia pracy stałych Komisji Rady Gminy Markowa na 2016 rok.

**WYNIK GŁOSOWANIA:** ZA - 5, PRZECIWIW – 0 , WSTRZYMAŁO SIĘ – 0.

**Ad 6. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.**

Barbara Podolec – zapytała, czy ktoś z radnych chciałby wnieść jakieś uwagi do protokołu.

W związku z brakiem uwag, przystąpiono do głosowania nad przyjęciem protokołów.

Protokół Nr 12/16 z posiedzenia Komisji Gospodarki wiejskiej i Rolnictwa z dnia 25 listopada 2015 roku został przyjęty.

Po wyczerpaniu porządku obrad Pani Barbara Podolec zakończyła obrady i podziękowała wszystkim za przybycie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

*Protokołowa:*

REFERENT  
*Wojciech Jarosz*  
mgr Wojciech Jarosz

PRZEWODNICZĄCY  
KOMISJI GOSPODARKI WIEJSKIEJ  
I ROLNICTWA  
*Podolec*  
Barbara Podolec

